中信证券股份有限公司 关于恒为科技(上海)股份有限公司

2023 年度募集资金存放与实际使用情况专项核查报告

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐机构")作为恒为科技(上海)股份有限公司(以下简称"恒为科技"或"公司")2021年非公开发行A股股票(以下简称"本次非公开发行")的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号——持续督导》等有关规定,对恒为科技2023年度募集资金存放与实际使用情况进行了审慎核查,并出具核查意见如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准恒为科技(上海)股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2020]1827号),公司非公开发行不超过60,295,561股新股。公司本次实际发行人民币普通股28,932,436股,每股发行价格为11.99元,募集资金总额为人民币346,899,907.64元,扣除发行费用人民币4,844,301.96元(不含增值税),募集资金净额为人民币342,055,605.68元。众华会计师事务所(特殊普通合伙)已对本次非公开发行A股股票的募集资金到位情况进行了审验,并出具了《验资报告》(众验字(2021)第07410号)。公司已将上述募集资金存放于募集资金专项账户管理。

截至 2023 年 12 月 31 日,公司对募集资金投资项目累计投入募集资金 296,508,893.76 元。截至 2023 年 12 月 31 日,剩余募集资金 50,713,686.04 元永久补充 流动资金,募集资金账户已销户。

二、募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,提高资金使用效率和效益,保护广大投资者的合法权益,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合实际情况,公司制定了《募集资金管理及使用制度》,对募集资金的存储、使用、募集资金投资项目的变更以及募集资金的使用管理和监督作出了明

确的规定。

2021年8月31日,公司与上海银行股份有限公司浦西分行、浙商银行股份有限公司上海分行及保荐机构中信证券股份有限公司分别签署了《募集资金专户存储三方监管协议》,并与浙江恒为电子科技有限公司签署了《募集资金专户存储四方监管协议》,明确了各方的权利和义务。

上述监管协议内容与上海证券交易所制订的《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》不存在重大差异。

序号	开户银行	专户用途	银行账号	金额 (元)
01	上海银行徐汇支行	国产自主信息化技术 升级与产品研发项目	03004634388	0.00
02	上海银行徐汇支行	新建年产 30 万台网络 及计算设备项目	03004633961	0.00
03	浙商银行上海分行	补充流动资金	2900000010120100764408	0.00
	合计			0.00

截至 2023 年 12 月 31 日,公司募集资金专户存储情况如下:

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)募集资金投资项目(以下简称"募投项目")的资金使用情况

截至 2023 年 12 月 31 日,国产自主信息化技术升级与产品研发项目实际使用募集资金 53,202,232.59 元,其中本年度使用 0 元;新建年产 30 万台网络及计算设备项目实际使用募集资金 142,972,133.20 元,其中本年度使用 40,271,963.65 元;补充流动资金实际使用募集资金 151,048,214.01 元,其中本年度使用结余募集资金永久补流金额为50,713,686.04 元。具体情况详见附表 1《募集资金使用情况对照表》。

(二)募投项目先期投入及置换情况

2023年度公司未发生募集资金置换情况。

(三) 对闲置募集资金进行现金管理,投资相关产品情况

公司于2023年4月25日召开了第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十八次会议、审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,保证募集资金项目建设和募集资金使用的情况下,同意公司使用不超过人民币1亿元的暂时闲置募

集资金进行现金管理,投资期限不超过12个月,在上述额度、期限范围内,资金可以循环滚动使用。募集资金现金管理到期后归还至募集资金专用账户。

公司 2023 年度使用暂时闲置募集资金购买理财产品金额未超过上述额度。

(四) 节余募集资金使用情况

根据公司于 2023 年 8 月 29 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的 "2023-060"号公告,公司同意将 2020 年非公开发行股票募投项目"国产自主信息化技术 升级与产品研发项目"、"新建年产 30 万台网络及计算设备项目"截至 2023 年 8 月 18 日节余募集资金 50,644,434.97 元(具体金额按转出当日账户实际余额为准)永久补充流 动资金;截至 2023 年 12 月 31 日,公司已将剩余募集资金 50,713,686.04 元(含利息收入)全部转出,并注销相应的募集资金专用账户。

四、变更募投项目的资金使用情况

无。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

2023 年度,公司募集资金使用及披露真实、准确、完整,已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目,不存在违规使用募集资金的重大情形。

六、会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的结论性意见

众华会计师事务所 (特殊普通合伙) 出具的鉴证报告的结论性意见为: "我们认为,恒为科技公司的专项报告在所有重大方面按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》及相关格式指引等规定编制,反映了恒为科技公司截至 2023 年 12 月 31 日止的募集资金存放与实际使用情况。"

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报告的结论性意 见

经核查,中信证券认为: 恒为科技 2023 年度募集资金的存放、管理及使用符合中国证监会和上海证券交易所关于募集资金管理的相关规定,恒为科技董事会编制的《恒为科技(上海)股份有限公司关于 2023 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》

中关于公司 2023 年度募集资金存放、管理与使用情况的披露与实际情况相符。

(以下无正文)

附表 1:

募集资金使用情况对照表

单位: 恒为科技(上海)股份有限公司

金额单位:人民币元

募集资金总额				342,055,605.68	本年度投入募集资金总额					90,985,649.69			
变更用途的募集资金总额			-	□ 田 Ⅵ 40) 曹 & 汝 △ 巫 郊					247,222,570,00				
变更用途的募集资金总额比例				-		己累计投入募集资金总额					347,222,579.80		
承诺投资项目	已变更项 目,含部 分变更 (如有)	募集资金承 诺投资总额	调整后 投资总额	截至期末承诺 投入金额(1)	本年度投入金额	截至期末累计 投入金额(2)	截至期末累 计投入金额 与承诺投入 金额的差额 (3)=(2)-(1)	截至期末 投入进度 (%)(4) =(2)/(1)	项目达到预 定可使用状 态日期	本年度实现的效益	截止报 告期末 累计实 现的 益	是否 达到 预计 效益	项目可行 性是否发 生重大变 化
国产自主信 息化技术升 级与产品研 发项目	无	61,950,000.00	61,950,000.00	61,950,000.00	-	53,202,232.59	-8,747,767.41	86%	2023年6月	4,087,325. 89	4,087,325. 89	是	否
新建年产30 万台网络及 计算设备项 目	无	180,000,000.0	180,000,000.00	180,000,000.0	40,271,963.65	142,972,133.20	-37,027,866.8 0	79%	2023年6月	-	-	不适用	否
补充流动 资金	无	100,105,605.6	100,105,605.68	100,105,605.6	50,713,686.04	151,048,214.01	50,942,608.33	100%	_	-	-	不适 用	否
合计	_	342,055,605.6 8	342,055,605.68	342,055,605.6 8	90,985,649.69	347,222,579.80	5,166,974.12		_	4,087,325. 89	4,087,325. 89	_	_
因受全球供应链紧张等因素的影响,公司项目"新建年产 30 万台网络及计算设备"的厂房施工建设进度放缓,整体施工进					星、景观工程								

募集资金投资项目 先期投入及置换情况	2021年10月14日,公司召开第三届董事会第七次会议,会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金65,111,083.68元置换预先投入募投项目自筹资金64,583,788.93元以及已预先支付的发行费用527,294.75元。众华会计师事务所(特殊普通合伙)2021年10月14日出具了众会字(2021)第07972号《关于恒为科技(上海)股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及支付发行费用的专项说明的专项鉴证报告》。2023年度未发生置换情况。				
用闲置募集资金 暂时补充流动资金情况	公司 2023 年度未发生用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。				
募集资金结余的金额及形成原因	截至 2023 年 12 月 31 日,公司已将剩余募集资金 50,713,686.04 元(含利息收入)全部转出永久补充流动资金,并注销相应的募集资金专用账户。公司在募集资金投资项目的实施过程中,严格遵守募集资金使用的有关规定,在保证项目顺利进展的前提下,公司充分利用现有技术优势和行业经验,本着节约、合理的原则,审慎地使用募集资金,通过严格执行采购、建设管理制度,优化项目的各个环节,合理降低项目费用,有效控制项目成本。				
募集资金其他使用情况	公司于 2023 年 4 月 25 日召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十八次会议,审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,保证募集资金项目建设和募集资金使用的情况下,同意本公司使用不超过人民币 1 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理,投资期限不超过 12 个月,在上述额度、期限范围内,资金可以循环滚动使用,募集资金现金管理到期后归还至募集资金专用账户,公司 2023 年度未使用募集资金购买理财产品。				

注1: "本年度投入募集资金总额"包括募集资金到账后"本年度投入金额"及实际已置换先期投入金额。

注 2: "截至期末承诺投入金额"以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

注 3: "本年度实现的效益"的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于恒为科技(上海)股份有限公司 2023 年度募集资金存放与实际使用情况专项核查报告》之签字盖章页)

保荐代表人签名:	翟 程				
	翟 程	范 璐			



7024年 4月 17日